
Protokół z V sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 

która odbyła się 26 sierpnia 2024 r. (poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  

ul. Starobuska 10 w godzinach od 16:00 do 16.30 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Anita Jabłońska, która przewodniczyła 

obradom.  

Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, zastępcę burmistrza Małgorzatę 

Przeździk, skarbnik gminy Annę Pleban, sekretarza gminy Andrzeja Łopacińskiego, 

kierowników, dyrektorów jednostek gminnych i ponadgminnych, sołtysów, radnych, 

pracowników urzędu. 

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady 

wynosi 15 radnych). Lista obecności radnych na V sesji, dnia 26 sierpnia 2024 r., stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

2. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w Chmielniku: 

a) nr II – 27 maja 2024 r. 

Do protokołu z II sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Za przyjęciem protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (27.05.2024 r.) głosowało 15 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

 

b) nr III – 17 czerwca 2024 r. 

Do protokołu z III sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Za przyjęciem protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (17.06.2024 r.) głosowało 15 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

c) nr IV – 10 lipca 2024 r. 



Do protokołu z IV sesji, nie wniesiono uwag. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Za przyjęciem protokołu z IV sesji Rady Miejskiej w Chmielniku (10.07.2024 r.) głosowało 15 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

3. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Radny Hieronim Górski zapytał o temat rozmowy z ministrem rolnictwa i rozwoju wsi 

Czesławem Siekierskim.  

Burmistrz powiedział, że głównym tematem spotkania było przywrócenie przejazdu 

kolejowego w Przededworzu ale również rozmawiali o kwestii finansowania samorządów, 

gospodarki odpadami. 

Więcej pytań do sprawozdania burmistrza z prac pomiędzy sesjami nie było.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady gminy są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na 

drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał. Wszystkie projekty uchwał uzyskały 

pozytywną opinię poszczególnych komisji, w tym Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miejskiej w Chmielniku.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku. 

Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński, sekretarz gminy. Na przedstawiciela 

wojewody świętokrzyskiego do Rady Społecznej SP ZOZ jest wskazany Marcin Frąk, a na 

przewodniczącego Rady Społecznej burmistrz. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej 

odbędzie się 5 września br.  

Przewodnicząca dodała, że Rada ustaliła na spotkaniu, że przedstawicielami Rady Miejskiej 

będą: Piotr Powroźnik, Ewa Kwiecień, Hieronim Górski oraz Stanisław Grudziński.  

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 



Zdrowotnej w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/3/2018 Rady Miejskiej w Chmielniku  

z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących 

w skład komisji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

Projekt uchwał z pkt. 5 i pkt. 6 omówił Andrzej Piwowarski - naczelnik Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego. 

Przewodnicząca Rady dodała, że na Komisji Statutowo-Regulaminowej zostało ustalone,  

że w skład nowej komisji wejdą: Janusz Duliński, Hieronim Górski i Katarzyna Hanszke-

Zychowicz, która będzie pełniła funkcję przewodniczącego komisji.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały nr I/3/2018 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 19 listopada 2018 

r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady 

Miejskiej w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego i zatwierdzenia 

przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Chmielniku.   

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie powołania składu osobowego i zatwierdzenia przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej w Chmielniku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Chmielnik na lata 2024-2030. 

Projekt uchwały omówiła Anna Paluch – inspektor ds. projektów strukturalnych.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Chmielnik na lata 2024-2030 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że oprócz rozmów na komisjach odbyło się osobne 

spotkanie 8 sierpnia 2024 r., na którym obecna była cała rada i dokładnie ten temat omówił 

radca finansowy.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu głosowało  

15 radnych. 

Uchwała w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została 

podjęta zgodnie z art. 58 ust 2 ustawy o samorządzie gminnym – bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady i stanowi ona załącznik do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik 

na lata 2024-2041. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2024-2041 

głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 r. 

Do  projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały  

w sprawie w sprawie zmian budżetu na 2024 r. głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Teresa Chwalińska, Janusz Duliński, Anna Dzido, Hieronim Górski, 

Katarzyna Hanszke-Zychowicz, Anita Jabłońska, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, 

Anna Maciągowska, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Piotr Powroźnik, Anna Rogowska, 

Łukasz Śliwa, Aneta Wojtas 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (0). 

11. Zapytania i interpelacje radnych. 

Radna Danuta Orkisz podziękowała burmistrzowi i członkowi zarządu powiatu 

kieleckiego Mariuszowi Ścianie za wykonanie remontu części drogi i poprosiła o wykonanie 

remontu drugiej część tego zadania. Złożyła również podziękowała dla sołtys Zrecza Dużego 

za doskonale zorganizowany festyn. 

Przewodnicząca Rady dodała, że nie tylko Zrecze Duże, bo ilość imprez w gminie w tym 

roku jest tak ogromna, że należą się podziękowania i gratulacje za zaangażowanie.  



Głos zabrał burmistrz, który przyłączył się do podziękowań za organizację wydarzeń 

które dzieją się w wielu miejscowościach na terenie gminy. Wymienił trwające inwestycje na 

terenie gminy powiedział, że sprawy inwestycyjne będą omawiane na spotkaniach, które 

zostaną zorganizowane w najbliższym czasie w sołectwach. Przypomniał, o tym, że MGOPS 

przyjmuje wnioski o wypłatę bonu energetycznego oraz wspomniał o kontroli segregacji 

odpadów przez mieszkańców.   

 

12. Zakończenie obrad. 

Z powodu wyczerpania porządku V sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady dokonała 

zamknięcia sesji z dnia 26 sierpnia 2024 roku. 

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia V Sesji Rady Miejskiej 

w Chmielniku przeprowadzonej w dniu 26 sierpnia 2024 roku w sali konferencyjnej Domu 

Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, 

udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:   

https://chmielnik.biuletyn.net/ 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 


